Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСК ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2019

	№ 97

	О внесении изменений в постановление администрации от 18.06.2019 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Демидовское            (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2019-2023 годы»

 В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановлении администрации от 18.06.2019№ 47 « Об утверждении муниципальной программы «Борьба  с  борщевиком
Сосновского на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на  2019-2023  годы»
1.1. Наименование программы изложить в новой редакции:

« Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2020-2024 годы»;

1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции:

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"БОРЬБА С БОРЩЕВИКОМ СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

НА 2020 - 2024  ГОДЫ"

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Полное
наименование
	Муниципальная программа  «Борьба  с  борщевиком
Сосновского на территории муниципального образования

Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области  на  2020-2024  годы»(далее - Программа)

	Цели Программы
	Сокращение   очагов   распространения борщевика   Сосновского   на   территории   населенных пунктов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) и улучшения качественного состояния земель путем его локализации и ликвидации

	Основные задачи
Программы
	Сохранение и восстановление земельных ресурсов;
Сохранение сбалансированной экосистемы природных ландшафтов

	Объем   и источники
финансирования
Программы

	Планируемый общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет: 00, 00 т. рублей, в том числе:

2020 год – 90,3 тыс. рублей

2021 год – 90,3 тыс. рублей

2022 год – 90,3 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

2024 год – 0 00 тыс. рублей.
В ходе  реализации  Программы  возможна  корректировка
финансирования мероприятий  после принятия решения о бюджете на  очередной финансовый год.

	Показатели
эффективности
Программы
	1.Ликвидация  угрозы  неконтролируемого  распространения
борщевика   Сосновского   на   территории  населенных пунктов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)
2.Снижение случаев травматизма среди населения

3.Повышения уровня благоустройства населенных пунктов поселения.

	Основные
индикаторы
реализации
(целевые
задания)
Программы
	Освобождение от борщевика Сосновского  3,3 га  земель на территории администрации муниципального образования Демидовское ( сельского поселения) Гусь-Хрустального района.

	Основания
для разработки
Программы
	Федеральный закон от 10 января 2002 года  №  7-ФЗ  "Об
охране окружающей среды";
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Разработчики
Программы
	Администрация муниципального образования  Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской  области.

	Сроки реализации программы
	2020-2024 годы

 1.3. В разделе  3. Финансирование Программы цифры «2019-2023годы» заменить цифрами « 2020-2024 годы»;
1.4. В разделе  4. Контроль за реализацией мероприятий Программы последнее предложение исключить.
1.5. Приложение  1 изложить в новой редакции;

1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2020 года  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское.
Глава администрации

МО Демидовское                                                                            С.В. Суворова

Приложение 1

ФИНАНСИРОВАНИЕ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"БОРЬБА С БОРЩЕВИКОМ СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ_ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2020-2024  ГОДЫ"

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
(год)
	Источник финансирования

	Финансирование, тыс. руб.

	Всего
	2020 г.

	2021 г.

	2022 г.

	2023 г.

	2024 г.

	1
	Предотвращение распространения борщевика Сосновского
	2020-2024гг
	Местный бюджет

Областной бюджет
	13,5

257,4
	4,5

85,8
	4,5

85,8
	4,5

85,8
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	270,9
	90,3
	90,3
	90,3

Приложение №2

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"БОРЬБА С БОРЩЕВИКОМ СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2020-2024  ГОДЫ"
	ПОКАЗАТЕЛЬ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Освобождение площади от борщевика Сосновского на территории МО Демидовское ( сельское поселение) (га)
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3